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Remissvar – Uppdrag att föreslå lättnader på 
byggkraven för studentbostäder  
Sveriges Arbetsterapeuter har tagit del av de förslag som redovisats och skickats 
ut på remiss.   

Sveriges Arbetsterapeuter organiserar den absoluta majoriteten arbetsterapeuter i 
yrkesverksam ålder i Sverige. Vi tillvaratar och driver arbetsterapeutens 
yrkesmässiga och fackliga intressen. Med en hög representativitet kan vi som 
organisation föra arbetsterapins och arbetsterapeuters talan i Sverige och 
internationellt. 

Sveriges Arbetsterapeuter har tagit del av utredningens förslag och vill lämna 
följande yttrande.  

Utredningen föreslår ändring i plan och bygglagen med lättnader som inskränker 
kraven på tillgänglighet och användbarhet. Sveriges Arbetsterapeuter är oroade 
över förslagen och hur de kan komma att begränsa möjligheterna för studenter 
med funktionsnedsättning att på lika villkor välja studieort, bo och ha ett socialt 
liv när de ska studera.  

I utredningen föreslås att i framtiden behöver enbart 20% av studentbostäderna 
omfattas av gällande tillgänglighetskrav. Det framläggs dock att de student-
bostäder som inte är tillgängliga och användbara ska kunna besökas av personer 
med nedsatt rörelse- eller orienteringsförmåga. Tyvärr noteras ett avsteg från 
denna annars positiva skrivning, eftersom tillgängligheten för besök inte omfattar 
studentbostäder på våning som inte nås från marken (entréplan) i en byggnad 
med färre än tre våningar som saknar hiss eller annan lyftanordning. Här behöver 
det därför inte vara tillgängligt för personer med funktionsnedsättning, utan 
således enbart på entréplanet. Detta innebär en inskränkning i möjligheten att ta 
emot, eller komma på besök. Det skrivs även fram att studentbostäder som 
endast är tillgängliga för besök ska i närheten ha tillgång till tillgängligt och 
användbart toalettrum.  

Sveriges Arbetsterapeuter är kritiska till dessa skrivningar då de ger stort utrymme 
för tolkning och riskerar att behöva praxisdomar för att tydliggöra lagstiftningens 
gränser. Som exempel kan nämnas skrivningen ”Studentbostäder som endast är 
tillgängliga för besök ska i närheten ha tillgång till tillgängligt och användbart toalettrum”- hur 
ska i närheten tolkas? Kan i närheten innefatta att behöva ta sig utomhus och in i 
en angränsande byggnad? Vidare anser Sveriges Arbetsterapeuter att de 
föreslagna lättnaderna påtagligt riskerar att begränsa valmöjligheten både 
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avseende studieort och avseende val av vänner, partners eller studiekamrater till 
följd av bostads- och studiemiljöns utformning.  

Sveriges Arbetsterapeuter delar inte Boverkets uppfattning att det föreslagna 
undantaget från krav på tillgänglighet och användbarhet för studentbostäder inte 
står i strid med FN-konventionen om rättigheter för personer med funktions-
nedsättning. Vi menar att dessa typer av s.k. lättnader snarare är en tillbakagång 
till ett mer exkluderande samhälle och på ett tydligt sätt står i totalt motsats-
förhållande till den funktionshinderspolitik som Sverige ska leva upp till både 
avseende konventioner och utifrån universell utformning som bas för vårt 
välfärdssamhälle. 

 

Ida Kåhlin 
Förbundsordförande 
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